RODRIGO GONÇALVES GARCIA.

Aberta a sessão, procedeu-se ao sorteio dos 33 (trinta e três) jurados que irão compor as Sessões do Tribunal do Júri a serem 
realizadas no decorrer do presente ano, tendo o MM. Juiz aberto a urna que guarnecia os nomes dos 159 (cento e cinquenta e nove) 
jurados que formam a lista geral dos indicados para atuar no Tribunal do Júri durante o ano de 2026 (dois mil e vinte e seis), passando 
em seguida a retirar aleatoriamente 33 (trinta e três) nomes, sendo um por vez, tendo sido sorteados pela ordem os seguintes jurados: